
Preisblatt
der Harz Energie Netz GmbH (nachstehend kurz "HEN" genannt)
zu den Ergänzenden Bedingungen zu der Verordnung über Allgemeine Bedingungen
für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die Gasversorgung in Niederdruck
(Niederdruckanschlussverordnung - NDAV) Stand: 01.01.2021

zu Ziffer 1.1: Netzanschluss zu Ziffer 4.1: Nachprüfung von Messeinrichtungen

Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

Basispreis bis 30 m Anschlusslänge: 979,00 € 1.165,01 €  1. Zählerwechsel: 84,00  € 99,96 €
Individualpreis ab 30 m Anschlusslänge: je weiterer Zähler: 42,00 € 49,98 €
Tiefbau, Montage und Material¹: 25,00 €/m 29,75 €/m Befundprüfung: 169,00 € 201,11 €
Erstattung für Tiefbau durch den Kunden ¹: 10,00 €/m 11,90 €/m

Basispreis bis 30 m Anschlusslänge: 881,10 € 1.048,51 € zu Ziffer 4.2: Ein- und Ausbau von Messeinrichtungen
Individualpreis ab 30 m Anschlusslänge:
Tiefbau, Montage und Material¹: 22,50 €/m 26,78 €/m
Erstattung für Tiefbau durch den Kunden ¹: 9,00 €/m 10,71 €/m

¹ auf dem Grundstück des Kunden

zu Ziffer 2: Baukostenzuschüsse

zu Ziffer 5: Beschädigungen

Für die Erneuerung entfernter Plomben: 78,00 € 92,82 €
zu Ziffer 3: Inbetriebsetzung Für jede Auswechslung einer Messeinrichtung, zzgl. Materialkosten 84,00 € 99,96 €

zu Ziffer 7: Zahlungsverzug (Umsatzsteuerfrei)

Mahnung von Beträgen oder Abschlägen für Netzanschlüsse oder Leistungen
ab der 2. schriftlichen Mahnung:   4,00 €*

für persönliche Vorsprache eines Beauftragten der HEN: 36,00 €*

zu Ziffer 8.1: Unterbrechung des Netzanschlusses

Unterbrechung des Netzanschlusses / Anschlussnutzung 66,00 €*

zu Ziffer 8.2: Wiederherstellung des Netzanschlusses

Wiederherstellung des Netzanschlusses / Anschlussnutzung 66,00 € 78,54 €

Bruttopreis

Nettopreis

Nettopreis Bruttopreis

92,82 €
46,41 €

Nettopreis Bruttopreis

Die mit * gekennzeichneten Beträge unterliegen nicht der Umsatzsteuer

Nettopreis

Alle Preise inklusive 19 % Mehrwertsteuer

Ein- oder Ausbau:
je weiterer Zähler

78,00 €
39,00 €

Ein Baukostenzuschuss wird in der Regel nicht erhoben.

Die Inbetriebnahme der Kundenanlage durch HEN erfolgt nach vollstän-
diger Bezahlung der Hausanschlusskosten und Unterzeichnung des 
Netzanschlussvertrages. Für eine mangelfreie Erstinbetriebnahme der Kunden-
anlage entstehen keine Kosten, diese sind in Pos. 1.1 Netzanschluss enthalten.
Für jede vergebliche Inbetriebsetzung infolge festgestellter Mängel an der
Kundenanlage, oder wegen fehlendem Netzanschlussvertrages. 84,00 € 99,96 €

Nettopreis Bruttopreis

Sollen Messeinrichtungen auf Kundenwunsch nachgeprüft werden, sind 
vom Kunden folgende Kosten zu tragen:

Für die Herstellung eines Standardnetzanschlusses an das Versorgungsnetz der HEN 
werden Netzanschlusskosten bestehend aus Basis- und Individualpreis berechnet.

Nettopreis

Netzanschlusskosten bei gemeinsamer Grabenverlegung mit einem Stromnetzanschluss

Sollen Messeinrichtungen auf Kundenwunsch ein- oder ausgebaut 
werden, sind vom Kunden folgende Kosten zu tragen:


